
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1210

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CAMPANHA DE VACINAÇÃO CONTRA A CAMPANHA DE VACINAÇÃO CONTRA A 

GRIPE GRIPE (INFLUENZA) (INFLUENZA) 

AGORA, PARA TODA 
A POPULAÇÃO A PARTIR 

DE 6 MESES DE IDADE!

AGORA, PARA TODA 
A POPULAÇÃO A PARTIR 

DE 6 MESES DE IDADE!

 

Terça-feira, 20 de maio de 2025 ANO XV - EDIÇÃO Nº 1210 Órgão Oficial do Município



Terça-feira, 20 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1210

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto n.4212, _de 08 de maio de 2025

Abre  no  orçamento  vigente
crédito  adicional  suplementar  e
dá outras providências.

José Ricardo Cortez, Prefeito do Município de Santo
Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito

adicional  suplementar  na  importância  de  R$705.000,00
distribuídos nas seguintes dotações:

01.02.10-  SECRETARIA  DE  DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

59-08.243.0505.2010.0000-  MANUTENÇÃO  DAS
ATIVIDADES  DO  GABINETE

3.3.90.39.00-OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS-
PESSOA  JURÍDICA-R$5.000,00

01.02.14 - SECRETARIA DE EDUCACAO
1 3 7 - 1 2 . 3 6 5 . 0 0 0 8 . 2 0 3 6 . 0 0 0 0 - A S S I S T Ê N C I A

EDUCACIONAL DA CRIANÇA DO INFANTIL E
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO----------------------

------------------R$100.000,00
116  -12.361.0210.2094.0000  -MANUTENÇÃO  DAS

ATIVIDADES  DO  ENSINO  FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO----------------------

------------------R$600.000,00
Art. 2º O crédito aberto na forma do artigo anterior

será coberto com recursos provenientes de:
01.02.10-SECRETARIA  DE  DESENVOLVIMENTO

SOCIAL
57-08.243.0505.2010.0000-  MANUTENÇÃO  DAS

ATIVIDADES  DO  GABINETE
3.1.90.11.00-VENCIMENTOS  E  VANTAGENS  FIXAS-

PESSOAL  CIVIL--R$-5.000,00
01.02.14 - SECRETARIA DE EDUCACAO
103 - 12.306.0230.2054.0000 -MERENDA ESCOLAR
3.3.90.39.00-  OUTROS  SERV.DE  TERCEIROS-PESSOA

JURÍDICA--R$-400.000,00
114  -  12.361.0210.2094.0000  -  MANUTENÇÃO  DAS

ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.16.00- OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL

CIVIL---R$-200.000,00
1 3 5 - 1 2 . 3 6 5 . 0 0 0 8 . 2 0 3 6 . 0 0 0 0 - A S S I S T Ê N C I A

EDUCACIONAL DA CRIANÇA DO INFANTIL E
3.1.90.11.00- VENC. E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL

CIVIL--------R$-100.000,00
Art. 3º Este decreto entre em vigor na data de sua

publicação.
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 08 de

maio de 2025

JOSÉ RICARDO CORTEZ
Prefeito Municipal
JOAO BAPTISTA LONGHI
Secretário da Fazenda

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de
Gabinete do Prefeito, e afixe-se na mesma data na
Portaria da Prefeitura Municipal.

...........................................................................................................

Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Educação

Portaria n° 940, de 19 de maio de 2025,
da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe  sobre  exoneração  de
MARIANA FERNANDA ARMELIM, do
c a r g o  d e  C O O R D E N A D O R
PEDAGÓGICO,  e  dá  outras
providências.

MARACY  CRISTINA  PAVANELLO  DE  SOUZA,
Secretária de Educação do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Exonerar MARIANA FERNANDA ARMELIM, RG:

40.***.***-5, do cargo de Coordenador Pedagógico, a partir
de 30 de abril de 2025.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 19
de maio de 2025.

MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA
Secretária Municipal de Educação
Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de

Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões
Aditivos / Aditamentos / Supressões

PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2025
PROCESSO Nº 1901/2025
TIPO: Menor Valor Por Item
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antonio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados  que  se  encontra  aberto  nesta  Prefeitura,
Pregão Eletrônico nº 072/2025.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando  Aquisição  de
Insumos para utilização na Escola de Qualificação no curso



Terça-feira, 20 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1210

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

profissionalizante  de  cabeleireiro,  de  acordo  com  o
ANEXO I – Termo de Referência e demais condições
estabelecidas neste edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 03 de junho de 2025, às 09:00 horas, no
site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 08:00 horas do dia 20 de maio de 2025

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 19 de maio de 2025.
SILVANA PINCK CORTEZ
Secretária de Desenvolvimento Social

...........................................................................................................

Despachos
Despachos

INTERESSADO:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTÔNIO DE POSSE

ASSUNTO: Segunda Prorrogação de Prazo do Termo de
Contrato nº 006/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE
UNIDADES ESCOLARES,  INCLUINDO SEUS MOBILIÁRIOS E
EQUIPAMENTOS,  VISANDO A OBTENÇÃO DE ADEQUADAS
CONDIÇÕES  DE  SALUBRIDADE  E  HIGIENE,  COM
DISPONIBILIZAÇÃO  DE  MÃO  DE  OBRA,  SANEANTES
DOMISSANITÁRIOS,  MATERIAIS  E  EQUIPAMENTOS.

DESPACHO AUTORIZATÓRIO
I – À vista dos elementos constantes do presente, em

especial manifestação da área solicitante e parecer jurídico,
com fundamento no artigo 57, inciso II, da Lei Federal n°
8.666/93 e alterações posteriores e cláusula segunda do
Contrato,  subitem  2.1,  AUTORIZOO  SEGUNDO
ADITAMENTO  DE  PRAZO  do  Contrato  n°  006/2024,
firmado  com  a  pessoa  jurídica  de  direito  privado
VERSSATPREST  –  SERVIÇOS  DE  MÃO  DE  OBRA  -
EIRELI,  inscrita  no  CNPJ sob nº 14.444.091/0001-69,
pelo período de até 06 (seis) meses, ou seja, de 26
de maio de 2025 a 25 de novembro de 2025.

I I  –  P u b l i q u e - s e  o  i t e m  I ,  c o m  p o s t e r i o r
encaminhamento para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de maio de 2025.
MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
...........................................................................................................

INTERESSADO:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTONIO DE POSSE

ASSUNTO:  Prorrogação  de  Termo  de  Contrato  nº
29/2022  -  Contratação  de  empresa  de  outsourcing  de
impressão, conforme especificações do edital.

Despacho Autorizatório
I - À vista dos elementos constantes do presente, em

especial necessidade da unidade gestora, o qual comprova
que  o  serviço  aqui  é  de  natureza  contínua  e  que  sua
paralização prejudicará o bom andamento das Secretarias
desta municipalidade, com fundamento no artigo 57, inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, o
qual  ACOLHO  como  razão  de  decidir,  AUTORIZO  O

TERCEIRO  ADITAMENTO  DE  PRAZO  do  Termo  de
Contrato nº 029/2022, firmado com a sociedade empresária
COPIMAQ DE  CAMPINAS  COMERCIO  DE  MÁQUINAS
LTDA  inscrita  no  CNPJ  n°  00.946.478/0001-09,  pelo
período de mais 12 (doze) meses, ou seja, de 23 de maio
de 2025 a 22 de maio de 2026, ficando mantidas todas
as demais condições contratuais.

II  -  Publique-se  o  item  I,  encaminhe-se  para  as
providências de praxe.

Santo Antônio de Posse/SP, 20 de maio de 2025
JOÃO BAPTISTA LONGHI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA
...........................................................................................................

INTERESSADO:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTÔNIO DE POSSE

ASSUNTO: Aditamento Prorrogação de Prazo – Termo
de Contrato nº 039/2024, cujo objeto é a locação de imóvel
para  fins  de  funcionamento  do  Destacamento  da  Polícia
Militar.

DESPACHO DE ADITAMENTO DE PRAZO
I - À vista dos elementos constantes do presente, em

especial manifestação da área solicitante e parecer jurídico,
com fundamento no artigo 74, inciso V da Lei Federal nº
14.133/2021 e alterações posteriores, pela competência a
mim  delegada,  nos  moldes  do  Decreto  Municipal  nº
3.828/2022, AUTORIZO O PRIMEIRO ADITAMENTO DE
PRAZO POR 12 (DOZE) MESES, do Termo de Contrato n°
039/2024,  firmado  com ESPÓLIO  DE  SIGILFREDO ANTONIO
GRIMALDI  NUNES  DA  COSTA,  representado  pela
inventariante  YASMIN  FERNANDES  MUBARAC,  RG  nº
2.xxx.xxx-1  –  SSP/AM  e  CPF  nº  942.xxx.xxx-68.

I I  –  P u b l i q u e - s e  o  i t e m  I ,  c o m  p o s t e r i o r
encaminhamento  para  as  providências  de  praxe,  em
especial formalização do Termo Aditivo.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de maio de 2025.
MARCO ANTÔNIO FRANCO DA SILVA
Secretário Municipal de Segurança Pública

...........................................................................................................
DESPACHO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1780/2025
OBJETO:  Registro  de  preço  para  a  aquisição  de

produtos  químicos para a  Secretaria  de Saneamento de
Santo Antônio de Posse/SP, de acordo com o ANEXO I –
Termo  de  Referência  e  demais  condições  estabelecidas
neste edital.

I  –  O Prefeito  Municipal  de  Santo  Antônio  de
Posse, no uso de suas atribuições legais, torna público a
todos  os  interessados  que  torna  público  a  todos  os
interessados  que  fica  ANULADO  o  edital  de  Pregão
Eletrônico n° 067/2025, bem como a sessão iniciada em
20/05/2025 na Plataforma BBMNET cujo objeto tratou do
Registro de preço para a aquisição de produtos químicos
para  a  Secretaria  de  Saneamento  de  Santo  Antônio  de
Posse/SP, de acordo com o ANEXO I – Termo de Referência
e demais condições estabelecidas neste edital.

II  – Nesse sentido, com fulcro no art.  165, inciso I,
alínea  “d”,  fica  concedido  o  prazo  de  03  (três)  dias  úteis
para interposição recursal sobre tal anulação contados a
partir  da  data  de  sua  publicação.  Caso  não  haja
manifestação, com posterior providências de ajustes e novo
Edital.

http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br


Terça-feira, 20 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1210

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

III – Publique-se.
Santo Antônio de Posse, 20 de maio de 2025.

José Ricardo Cortez
Prefeito Municipal

PMSAPOSSE
...........................................................................................................

Atas de Sessões
Atas de Sessões

ATA DE ABERTURA DE SESSÃO DE CHAMAMENTO
PÚBLICO  003/2025,  CUJO  OBJETO  TRATA  DA
Contratação  de  oficineiro  para  atuar  na  oficina  de
projeto na modalidade de Xadrez junto a Secretaria
de  Educação  do  Município  de  Santo  Antônio  de
Posse/SP, de acordo com o ANEXO IX -  Termo de
Referência e demais condições estabelecidas neste
edital – PROCESSO N° 1462/2025.

1.1 Aos vinte dias do mês de maio de 2025, na Praça
Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351  –  Bairro  Vila  Esperança  –
Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo; foi aberta a
sessão  de  Chamamento  pela  Comissão  de  Contratação
designada pela Portaria n. 10.645 de 22/10/2024, publicada
no  Jornal  Oficial  de  Santo  Antônio  de  Posse  na  edição  de
22/10/2024,  na  pessoa  de  sua  Agente  de  Contratação
Leticia Granzier Secchinatto tendo sido aberto o envelope
do  Edital  de  Chamamento  Público  nº.  003/2025
protocolado,  tendo  sido  constatado  o  que  segue:

ADINÃ FERNANDES LEME, CPF 047.xxx.xxx-10:

Considerando a documentação apresentada pelo único
proponente Sr. Adinã Fernandes Leme, foi contatada que a
Certidão  de  Regularidade  Municipal  está  vencida  e  o
comprovante  de  endereço  enviado  está  desatualizado  e
agindo  com  eficiência  das  contratações  públicas,  assim
como para que não haja qualquer "excesso de formalismo"
por essa Administração, solicito que seja encaminhado tais
documentos regularizados.

1.2  Por  fim,  fica  concedido  o  prazo  de  03  (três)  dias
úteis para envio de tais documentos, ou seja, de 21 a 23
de maio de 2025, podendo tal ato ser realizado mediante
protocolo  no Paço Municipal  (horário  de 08:30 às 16:00
h o r a s )  o u  m e d i a n t e  e n v i o  e l e t r ô n i c o  p a r a
l ic i tacao@pmsaposse.sp.gov.br  .

1.3 Na qualidade de membro e Agente de Contratação
desta Comissão,  lavrei  a  presente ata que vai  assinada
pelos demais membros da comissão.

Publique-se.
LETICIA GRANZIER SECCHINATTO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
MARÍLIA BRANDÃO
MEMBRO
DIEGO VIDO GOMES
MEMBRO

...........................................................................................................

Revogação / Anulação
Revogação / Anulação

DESPACHO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1660/2025
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento

de energia elétrica para a Secretaria de Saneamento do
Município de Santo Antônio de Posse - SP, de acordo com o
ANEXO  I  –  Termo  de  Referência  e  demais  condições
estabelecidas neste edital.

I  –  O  Prefeito  Municipal  de  Santo  Antônio  de
Posse, no uso de suas atribuições legais, torna público a
todos  os  interessados  que  torna  público  a  todos  os
interessados  que  fica  ANULADO  o  edital  de  Pregão
Eletrônico n° 063/2025, cujo objeto tratou da contratação
de empresa para fornecimento de energia elétrica para a
Secretaria de Saneamento do Município de Santo Antônio
de  Posse  -  SP,  de  acordo  com o  ANEXO I  –  Termo de
Referência e demais condições estabelecidas neste edital.

II  –  Nesse sentido, com fulcro no art.  165, inciso I,
alínea  “d”,  fica  concedido  o  prazo  de  03  (três)  dias  úteis
para interposição recursal sobre tal anulação contados a
partir  da  data  de  sua  publicação.  Caso  não  haja
manifestação, com posterior providências de ajustes e novo
Edital.

III – Publique-se.
Santo Antônio de Posse, 20 de maio de 2025.
José Ricardo Cortez
Prefeito Municipal
PMSAPOSSE

...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Com  fundamento  na  Lei  14.133/2021  e  Decreto

Municipal  nº.  3.919/2023,  ADJUDICO  as  licitantes
vencedoras,  ABB  IMPORTAÇÃO,  COMÉRCIO  E
INTERMEDIAÇÃO  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
33.742.700/0001-00,  D3JF  EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS  LTDA  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
10.921.809/0001-00  e  EQSAUDE  COMERCIO  DE
EQUIPAMENTOS  HOSPITALARES  LTDA,  inscrita  no
CNPJ  sob  nº  27.971.028/0001-22,  no  item  abaixo  e
HOMOLOGO a decisão, nos exatos termos que constam da
Ata do Pregão Eletrônico, cujo teor integra este ato para
todos  os  efeitos  de  direito  do  Pregão  Eletrônico  N°
058/2025,  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N°
1544/2025,  cujo  objeto  é  a  Aquisição  de  móveis  e
equipamentos  para  o  Centro  de  Castração,  ficando
autorizada,  portanto,  a  celebração dos Contratos para a
aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 20/05/2025.
GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................



Terça-feira, 20 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1210

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse 
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
Santo Antônio de Posse – SP

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2025 
PROCESSO Nº 1232/2025
TIPO: Menor Valor por Lote

A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antonio  de  Posse/SP,  torna  público  e  para
conhecimento  dos  interessados  que  se  encontra  aberto  nesta  Prefeitura,
Concorrência Pública nº 002/2025.
Objeto:  Contratação  de  empresa  para  elaboração  de  projetos
complementares,  sondagem  e  topografia,  com  o  intuito  de  atender  a
demanda  da  Secretaria  de  Desenvolvimento  Urbano,  de  acordo  com  o
ANEXO I  –  Termo de  Referência  e  demais  condições  estabelecidas  neste
edital.
A data da sessão pública para a disputa de preços se dará no dia 03 de julho de
2025 às 09:00 horas, no site da BBM Net www.novobbmnet.com.br
EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no Paço Municipal da Prefeitura de
Santo  Antônio  de  Posse,  situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP  13.831-024,  ou  nos  sites
www.pmsaposse.sp.gov.br e  www.novobbmnet.com.br     onde  os  interessados
poderão retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia 20 de maio de 2025.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 20 de maio de 2025.
RONALDO APARECIDO FERREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
http://www.novobbmnet.com.br/
http://www.pmsaposse.sp.gov.br/


Terça-feira, 20 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1210

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2025
PROCESSO Nº 162/2025
TIPO: Menor Valor Global
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antônio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados que se encontra aberto nesta Prefeitura, ao
Pregão Eletrônico nº 065/2025.

Objeto: Contratação de empresa especializada em
entrega e montagem de divisórias para a Secretaria
de Desenvolvimento Social  do Município  de Santo
Antônio de Posse/SP, de acordo com o ANEXO I  –
Termo  de  Referência  e  demais  condições
estabelecidas  neste  edital .

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 05 de junho de 2025 , às 09:00 horas, no
site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia 20 de maio de
2025 .

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 19 de maio de 2025.
SILVANA PINCK CORTEZ
SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO

SOCIAL
...........................................................................................................

Extrato
Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE
POSSE

EXTRATO DE ADITIVO N° 056/2024
NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57,

DA LEI  FEDERAL  Nº  8.666,  DE  21  DE  JUNHO DE 1993,
ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO
DE 1994.

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTONIO DE POSSE;

CONTRATADA:  RUBENS  BUENO  DA  SILVA
01613619863 inscrito no CNPJ nº 40.446.413/0001-19.

OBJETO: ADITIVO DE PRAZO DE 12 (doze) MESES
PRAZO DE VIGÊNCIA COM ADITIVO ATÉ 05 DE

MAIO DE 2026.
LICITAÇÃO:  PREGÃO PRESENCIAL  Nº  035/2021,

PROCESSO  Nº  1718/2021  –  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA
ESPECIALIZADA  EM  OPERAÇÃO  DE  MAQUINÁRIO
PESADO  (COM  VER IF ICAÇÃO  PRÉV IA  DO
EQUIPAMENTO  A  SER  MANUSEADO).

SANTO ANTONIO DE POSSE/SP, 19 de maio de 2025.
DANILO LINARES

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO
AMBIENTE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Chamamento  Público  nº  001/2025  –  Processo
Administrativo nº 82/2025.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDIMENTO FAMILIAR
RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.

CONTRATO n° 016A/2025.
Empresa:  ARMANDO  DE  OLIVEIRA  CAMPOS,

inscrita  no  CNPJ  sob  nº  10.301.416/0001-01

PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE
PERIODICIDADE
DE
ENTREGA

PREÇO DE AQUISIÇÃO

PREÇO
UNIT.

PREÇO
TOTAL

Alface Unid. 3840 Semanal R$3,50 R$13.440,00

Chicória Unid. 714 Semanal R$3,50 R$2.499,00

Cheiro Verde Unid. 700 Semanal R$3,50 R$2.450,00

Couve Unid. 460 Semanal R$3,50 R$1.610,00

VALOR DO CONTRATO R$ 19.999,00

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$ 19.999,00 (Dezenove mil, novecentos e
noventa  e  nove  reais).  O  prazo  de  vigência  deste
Contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da data
de sua assinatura, a iniciar-se em 06 de maio de 2025,
encerrando-se em 05 de maio de 2026.

Santo Antônio de Posse, 19 de maio de 2025.
MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  023/2025  –  Processo
Administrativo  nº  791/2025.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse/SP.

Objeto:  Registro  de  Preço  para  a  aquisição  de
medicamentos de mandados judiciais.

Ata de Registro de Preços n° 024A/2025.
Empresa:  CIRURGICA  UNIÃO  LTDA,  inscrita  no

CNPJ sob nº 04.063.331/0001-21

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços  é  de  R$  11.250,00  (Onze  mil,  duzentos  e
cinquenta  reais).  O  prazo  de  vigência  desta  Ata  de
Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir
da data de sua assinatura, a iniciar-se em 02 de maio de
2025, encerrando-se em 01 de maio de 2026, podendo
ser prorrogado por idêntico período, nos moldes do art. 84
da Lei Federal nº. 14.133/2021.

http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br


Terça-feira, 20 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1210

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de maio de 2025.
GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  023/2025  –  Processo
Administrativo  nº  791/2025.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse/SP.

Objeto:  Registro  de  Preço  para  a  aquisição  de
medicamentos de mandados judiciais.

Ata de Registro de Preços n° 024B/2025.
Empresa:  CMH -  CENTRAL  DE  MEDICAMENTOS

H O S P I T A L A R ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  n º
23.228.076/0001-74

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços  é  de  R$  36.768,66  (Trinta  e  seis  mil,
setecentos e sessenta e oito reais e sessenta e seis
centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro de
Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de
sua  assinatura,  a  iniciar-se  em 02 de maio de 2025,
encerrando-se  em 01 de maio de 2026,  podendo  ser
prorrogado por idêntico período, nos moldes do art. 84 da
Lei Federal nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de maio de 2025.
GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  023/2025  –  Processo
Administrativo  nº  791/2025.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse/SP.

Objeto:  Registro  de  Preço  para  a  aquisição  de
medicamentos de mandados judiciais.

Ata de Registro de Preços n° 024C/2025.
Empresa:  CRISTÁLIA  PRODUTOS  QUÍMICOS

FARMACÊUTICOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
44.734.671/0022-86

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$ 6.394,50 (Seis mil, trezentos e noventa
e  quatro  reais  e  cinquenta  centavos).  O  prazo  de
vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze)
meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua  assinatura,  a
iniciar-se em 02 de maio de 2025, encerrando-se em 01
de maio de 2026, podendo ser prorrogado por idêntico
período,  nos  moldes  do  art.  84  da  Lei  Federal  nº.
14.133/2021.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de maio de 2025.
GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA



Terça-feira, 20 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1210

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  023/2025  –  Processo
Administrativo  nº  791/2025.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse/SP.

Objeto:  Registro  de  Preço  para  a  aquisição  de
medicamentos de mandados judiciais.

Ata de Registro de Preços n° 024D/2025.
Empresa: DAKFILM COMERCIAL LTDA, inscrita no

CNPJ sob nº 61.613.881/0001-00

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$ 10.480,75 (Dez mil,  quatrocentos e
oitenta reais e setenta e cinco centavos). O prazo de
vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze)
meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua  assinatura,  a
iniciar-se em 02 de maio de 2025, encerrando-se em 01
de maio de 2026, podendo ser prorrogado por idêntico
período,  nos  moldes  do  art.  84  da  Lei  Federal  nº.
14.133/2021.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de maio de 2025.
GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  033/2025  –  Processo
Administrativo  nº  1173/2025.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Contratação de empresa para prestação de

serviços de coleta e análise laboratoriais para a Secretaria
de Saneamento do Município de Santo Antônio de Posse.

Ata de Registro de Preços n° 027A/2025.
Empresa: ECO SYSTEM PRESERVAÇÃO DO MEIO

AMBIENTE  LTDA,  inscr i ta  no  CNPJ  sob  nº
02.067.846/0001-74



Terça-feira, 20 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1210

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços  é  de  R$  49.782,00  (Quarenta  e  nove  mil,
setecentos e oitenta e dois reais). O prazo de vigência
desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses,
contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em
05 de maio de 2025, encerrando-se em 04 de maio de
2026,  podendo ser prorrogado por idêntico período, nos
moldes do art. 84 da Lei Federal nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 19 de maio de 2025.
JOSÉ RICARDO CORTEZ
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Chamamento  Público  nº  001/2025  –  Processo
Administrativo nº 82/2025.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDIMENTO FAMILIAR
RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.

CONTRATO n° 016B/2025.
Empresa:  ELIANE  PIRES  DE  SOUZA  SISMON,

inscrita no CNPJ sob nº 33.454.974/0001-02

PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE
PERIODICIDADE
DE
ENTREGA

PREÇO DE AQUISIÇÃO

PREÇO
UNIT.

PREÇO
TOTAL

Pitaya Kg 731 Semanal R$27,35 R$19.992,85

VALOR DO CONTRATO R$19.992,85

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços  é  de  R$  R$19.992,85  (Dezenove  mil,
novecentos e noventa e dois reais e oitenta e cinco
centavos).  O prazo de vigência deste Contrato é de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura,
a iniciar-se em 06 de maio de 2025.

Santo Antônio de Posse, 19 de maio de 2025.
MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

...........................................................................................................
PREFEITURA  MUNICIPAL  SANTO  ANTÔNIO  DE

POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  023/2025  –  Processo
Administrativo  nº  791/2025.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse/SP.

Objeto:  Registro  de  Preço  para  a  aquisição  de
medicamentos de mandados judiciais.

Ata de Registro de Preços n° 024E/2025.
Empresa:  FUTURA  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS

MÉDICOS E  HOSPITALARES LTDA,  inscrita  no CNPJ
sob nº 08.231.734/0001-93

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$ 568.079,10 (Quinhentos e sessenta e
oito mil e setenta e nove reais e dez centavos).  O
prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura,
a iniciar-se em 02 de maio de 2025, encerrando-se em 01
de maio de 2026, podendo ser prorrogado por idêntico
período,  nos  moldes  do  art.  84  da  Lei  Federal  nº.
14.133/2021.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de maio de 2025.
GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  023/2025  –  Processo
Administrativo  nº  791/2025.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse/SP.

Objeto:  Registro  de  Preço  para  a  aquisição  de
medicamentos de mandados judiciais.

Ata de Registro de Preços n° 024F/2025.
Empresa:  GENESIO  A.  MENDES  &  CIA.  LTDA,

inscrita no CNPJ sob nº 82.873.068/0007-35



Terça-feira, 20 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1210

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$ 22.658,06 (Vinte e dois mil, seiscentos
e cinquenta e oito reais e seis centavos). O prazo de
vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze)
meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua  assinatura,  a
iniciar-se em 02 de maio de 2025, encerrando-se em 01
de maio de 2026, podendo ser prorrogado por idêntico
período,  nos  moldes  do  art.  84  da  Lei  Federal  nº.
14.133/2021.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de maio de 2025.
GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DO CONTRATO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  020/2025  –  Processo
Administrativo  nº  680/2025.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços Munck com operador  habilitado e
treinado,  com  o  intuito  de  atender  a  demanda  do
Departamento de Trânsito desta Municipalidade.

Contrato n° 017/2025.
Empresa: HM MUNCK LOCAÇÕES LTDA, inscrita

no CNPJ sob nº 41.848.895/0001-04

O  valor  total  registrado  deste  Contrato  é  de  R$
22.980,00 (Vinte e dois mil e novecentos e oitenta
reais). O prazo de vigência deste Contrato é de 12 (doze)
meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua  assinatura,  a
iniciar-se em 13 de maio de 2025, encerrando-se em 12
de maio de 2026, podendo ser prorrogado por idêntico
período,  nos  moldes  do  art.  107  da  Lei  Federal  nº.
14.133/2021

Santo Antônio de Posse, 20 de maio de 2025.
MARCOS ANTONIO FRANCO DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  023/2025  –  Processo
Administrativo  nº  791/2025.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse/SP.

Objeto:  Registro  de  Preço  para  a  aquisição  de
medicamentos de mandados judiciais.

Ata de Registro de Preços n° 024G/2025.
Empresa:  INTERLAB  FARMACÊUTICA  LTDA,

inscrita  no  CNPJ  sob  nº  43.295.831/0001-40

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços  é  de  R$  45.855,30  (Quarenta  e  cinco  mil,
oitocentos  e  cinquenta  e  cinco  reais  e  trinta
centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro de
Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de
sua  assinatura,  a  iniciar-se  em 02 de maio de 2025,
encerrando-se  em 01 de maio de 2026,  podendo  ser
prorrogado por idêntico período, nos moldes do art. 84 da
Lei Federal nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de maio de 2025.
GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Chamamento  Público  nº  001/2025  –  Processo



Terça-feira, 20 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1210

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Administrativo nº 82/2025.
Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio

De Posse.
Objeto:  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  DA

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDIMENTO FAMILIAR
RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.

CONTRATO n° 016C/2025.
Empresa: JOÃO ANTÔNIO FERREIRA DA ROCHA,

inscrita no CNPJ sob nº 46.384.400/0002-20

PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE
PERIODICIDADE
DE
ENTREGA

PREÇO DE AQUISIÇÃO

PREÇO
UNIT.

PREÇO
TOTAL

Banana Nanica Kg 3.344 Semanal R$ 5,98 R$ 19.997,12

VALOR DO CONTRATO R$ 19.997,12

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$ 19.997,12 (Dezenove mil, novecentos e
noventa e sete reais e doze centavos).  O prazo de
vigência deste Contrato é de 12 (doze) meses, contados a
partir  da data de sua assinatura, a iniciar-se em 06 de
maio de 2025, encerrando-se em 05 de maio de 2026.

Santo Antônio de Posse, 19 de maio de 2025.
MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Chamamento  Público  nº  001/2025  –  Processo
Administrativo nº 82/2025.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDIMENTO FAMILIAR
RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.

CONTRATO n° 016D/2025.
Empresa: JOÃO FERREIRA DA ROCHA, inscrita no

CNPJ sob nº 09.155.633/0001-43

PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE
PERIODICIDADE
DE
ENTREGA

PREÇO DE AQUISIÇÃO

PREÇO
UNIT.

PREÇO TOTAL

Banana Nanica Kg 3.344 Semanal R$ 5,98 R$ 19.997,12

VALOR DO CONTRATO R$ 19.997,12

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$ 19.997,12 (Dezenove mil, novecentos e
noventa e sete reais e doze centavos).  O prazo de
vigência deste Contrato é de 12 (doze) meses, contados a
partir  da data de sua assinatura, a iniciar-se em 06 de
maio de 2025, encerrando-se em 05 de maio de 2026.

Santo Antônio de Posse, 19 de maio de 2025.
MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  023/2025  –  Processo
Administrativo  nº  791/2025.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse/SP.

Objeto:  Registro  de  Preço  para  a  aquisição  de
medicamentos de mandados judiciais.

Ata de Registro de Preços n° 024H/2025.
Empresa:  MATHEUS  COMERCIO  ATACADISTA

LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº  45.053.942/0001-76

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$ 129.420,00 (Cento e vinte e nove mil,
quatrocentos e vinte reais). O prazo de vigência desta
Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a
partir  da data de sua assinatura, a iniciar-se em 02 de
maio de 2025, encerrando-se em 01 de maio de 2026,
podendo ser prorrogado por idêntico período, nos moldes
do art. 84 da Lei Federal nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de maio de 2025.
GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  023/2025  –  Processo
Administrativo  nº  791/2025.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse/SP.

Objeto:  Registro  de  Preço  para  a  aquisição  de
medicamentos de mandados judiciais.

Ata de Registro de Preços n° 024I/2025.
Empresa:  PONTOMEDI  DISTRIBUIDORA  DE

MEDICAMENTOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
37.374.797/0001-05

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços  é  de  R$  1.497,37  (Um mil,  quatrocentos  e



Terça-feira, 20 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1210

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

noventa e sete reais  e trinta e sete centavos).  O
prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura,
a iniciar-se em 02 de maio de 2025, encerrando-se em 01
de maio de 2026, podendo ser prorrogado por idêntico
período,  nos  moldes  do  art.  84  da  Lei  Federal  nº.
14.133/2021.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de maio de 2025.
GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  033/2025  –  Processo
Administrativo  nº  1173/2025.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Contratação de empresa para prestação de
serviços de coleta e análise laboratoriais para a Secretaria
de Saneamento do Município de Santo Antônio de Posse.

Ata de Registro de Preços n° 027B/2025.
Empresa:  SUPREMA  TECNOLOGIA  ANALITICA

LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº  04.233.577/0001-02

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$ 312.100,00 (Trezentos e doze mil e
cem reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de
Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de
sua  assinatura,  a  iniciar-se  em 05 de maio de 2025,
encerrando-se  em 04 de maio de 2026,  podendo  ser
prorrogado por idêntico período, nos moldes do art. 84 da
Lei Federal nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 19 de maio de 2025.
JOSÉ RICARDO CORTEZ
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Chamamento  Público  nº  001/2025  –  Processo
Administrativo nº 82/2025.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDIMENTO FAMILIAR
RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.

CONTRATO n° 016E/2025.
Empresa:  ZAQUEU  MARQUES  DOS  SANTOS,

inscrita  no  CNPJ  sob  nº  38.472.284/0001-91

PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE
PERIODICIDADE
DE
ENTREGA

PREÇO DE AQUISIÇÃO

PREÇO
UNIT.

PREÇO
TOTAL

Alface Unid 1.700 Semanal R$ 3,50 R$ 5.950,00

Rúcula Unid 1.000 Semanal R$ 3,50 R$ 3.500,00

Cheiro Verde Unid 1.000 Semanal R$ 3,50 R$ 3.500,00

Couve Manteiga Unid 1.014 Semanal R$ 3,50 R$ 3.549,00

Chicória Unid 1.000 Semanal R$ 3,50 R$ 3.500,00

VALOR DO CONTRATO R$ 19.999,00

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$ 19.999,00 (Dezenove mil, novecentos e
noventa  e  nove  reais).  O  prazo  de  vigência  deste
Contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da data
de sua assinatura, a iniciar-se em 06 de maio de 2025,
encerrando-se em 05 de maio de 2026.

Santo Antônio de Posse, 19 de maio de 2025.
MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  048/2025  –  Processo



Terça-feira, 20 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1210

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Administrativo  nº  1455/2025.
Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio

De Posse.
Objeto: Registro de Preços visando Aquisição de botas

de proteção e segurança e Bota Tática.
Ata de Registro de Preços n° 032A/2025.
Empresa:  BLACK  HAWK  COMÉRCIO  DE  BOTAS

ESPEC IA IS  LTDA ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  n º
53.637.835/0001-13

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços  é  de  R$  24.430,00  (Vinte  e  quatro  mil  e
quatrocentos e trinta reais. O prazo de vigência desta
Ata de Registro de Preços é de 12(Doze) meses, contados a
partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em 13 de
maio  de  2025,  encerrando-se  em 12  de  maio  de
2026,  podendo ser prorrogado por idêntico período, nos
moldes do art. 84 da Lei Federal nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 20 de maio de 2025.
MARCOS ANTONIO FRANCO DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  048/2025  –  Processo
Administrativo  nº  1455/2025.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto: Registro de Preços visando Aquisição de botas
de proteção e segurança e Bota Tática.

Ata de Registro de Preços n° 032B/2025.
Empresa: CCA SOLUÇÕES LTDA,  inscrita  no CNPJ

sob nº 46.191.449/0001-05

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$ 6.312,00 (Seis mil e trezentos e doze
reais. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços
é de 12(Doze) meses, contados a partir  da data de sua
assinatura,  a  iniciar-se  em  13  de  maio  de  2025,
encerrando-se em 12 de maio de 2026, podendo ser
prorrogado por idêntico período, nos moldes do art. 84 da
Lei Federal nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 20 de maio de 2025.
MARCOS ANTONIO FRANCO DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE

POSSE/SP
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de colaboração.

Chamamento  n°  001/2024  -  Processo
Administrativo  n°  339/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
de Posse.

Objeto:  Credenciamento  de  oficineiros  para  atuarem
no desenvolvimento de oficinas socioeducativas, visando o
estímulo e o desenvolvimento de ações de fortalecimento
de  vínculos  das  famílias  atendidas  nos  Centro  de
Referencias  de  Assistência  Social  (CRAS)  através  dos
Serviços  de Convivência  e  Fortalecimento de Vínculos  e
pelo Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família –
PAIF e no Centro de Referência Especializado de Assistência
Social  –  CREAS  através  do  Serviço  de  Proteção  e
Atendimento Especializado a Famílias e Indivíduos – PAEFI,
do  Serviço  de  Proteção  Social  a  Adolescentes  em
Cumprimento  de  Medida  Socioeducativa  de  Liberdade
Assistida  e  de  Prestação  de  Serviços  à  Comunidade  e
serviço de abordagem social. Tais oficinas serão realizadas
em espaços públicos e/ou em espaços privados (parcerias),
no município de Santo Antônio de Posse.

Termo de Credenciamento nº 001/2025.
Credenciado: JOSÉ FRANCISCO LINS, inscrito no

CPF Nº 105.xxx.xxx-07.
ITEM QTD

ESTIMADA
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO VALOR

UNIT.
VALOR
TOTAL

01 144 horas
OFICINA DE
CABELEIREIROS

R$ 75,67
R$
10.896,48

O valor total deste Termo de Credenciamento é até de
R$ 10.896,48 (dez mil, oitocentos e noventa e seis reais e
quarenta e oito centavos), pelo período de 12 meses para a
realização dos serviços.

O prazo de vigência deste Termo de Credenciamento é
de 12 (doze) meses, partir da sua assinatura, a iniciar-se
em 22 de abril de 2025 e encerrar-se em 21 de abril
de 2026.

Santo Antônio de Posse/SP, 20 de maio de 2025.
SILVANA PINCK CORTEZ

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE
POSSE/SP

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO
Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de colaboração.

Chamamento  n°  001/2024  -  Processo
Administrativo  n°  339/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
de Posse.

Objeto:  Credenciamento  de  oficineiros  para  atuarem
no desenvolvimento de oficinas socioeducativas, visando o
estímulo e o desenvolvimento de ações de fortalecimento
de  vínculos  das  famílias  atendidas  nos  Centro  de
Referencias  de  Assistência  Social  (CRAS)  através  dos



Terça-feira, 20 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1210

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Serviços  de Convivência  e  Fortalecimento de Vínculos  e
pelo Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família –
PAIF e no Centro de Referência Especializado de Assistência
Social  –  CREAS  através  do  Serviço  de  Proteção  e
Atendimento Especializado a Famílias e Indivíduos – PAEFI,
do  Serviço  de  Proteção  Social  a  Adolescentes  em
Cumprimento  de  Medida  Socioeducativa  de  Liberdade
Assistida  e  de  Prestação  de  Serviços  à  Comunidade  e
serviço de abordagem social. Tais oficinas serão realizadas
em espaços públicos e/ou em espaços privados (parcerias),
no município de Santo Antônio de Posse.

Termo de Credenciamento nº 002/2025.
Empresa:  RAFAELA  DOFFE  FERREIRA  E  SILVA

38090559808,  inscr i ta  no  CNPJ /MF  sob  n . º
47.315.652/0001-89.
ITEM QTD

ESTIMADA
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO VALOR

UNIT.
VALOR
TOTAL

01 144 horas OFICINA DE DANÇA R$ 100,00
R$
14.400,00

O valor total deste Termo de Credenciamento é até de
R$  14.400,00  (quatorze mil  e quatrocentos reais),  pelo
período de 12 meses para a realização dos serviços.

O prazo de vigência deste Termo de Credenciamento é
de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura, a iniciar-se
em 22 de abril de 2025 e encerrar-se em 21 de abril
de 2026.

Santo Antônio de Posse/SP, 20 de maio de 2025.
SILVANA PINCK CORTEZ

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE
POSSE/SP

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO
Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de colaboração.

Chamamento  n°  015/2024  -  Processo
Administrativo  n°  4536/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
de Posse.

Objeto:  C redenc iamento  que  ob je t i va  o
cadastramento  de  instituições  financeiras  de  qualquer
natureza  -  CREDENCIADA,  autorizadas  a  funcionar  pelo
Banco  Central  do  Brasil,  para  prestação  de  serviços
bancários  de  recebimento,  sem  exclusividade,  de
arrecadação  de  tributos  e  demais  receitas  municipais,
efetuadas  por  meio  de  documento  de  arrecadação
municipal – DAM, emitido pela Prefeitura do Município de
Santo  Antonio  de  Posse,  em  padrão  FEBRABAN,  por
intermédio de suas agências bancárias ou correspondentes
bancários, caixas eletrônicos, internet, rede lotérica e afins,
com prestação de contas por meio eletrônico dos valores
arrecadados.

Termo de Credenciamento nº 001E/2025.
Empresa:  CAIXA ECONOMICA FEDERAL,  inscrita

no CNPJ sob nº 00.360.305/0001-04.
1 Serv. Recebimento de documento com código de barras padrão FEBRABAN e

prestação de contas através de meio magnético efetuado no
autoatendimento.

R$ 3,11

2 Serv. Recebimento de documento com código de barras padrão FEBRABAN e
prestação de contas através de meio magnético na rede lotérica.

R$ 3,11

7 Serv. Recebimento de documento com código de barras padrão FEBRABAN e
prestação de contas através de meio magnético pela internet banking.

R$ 3,11

4 Serv. Recebimento de documento com código de barras padrão FEBRABAN e
prestação de contas através de meio magnético nos correspondentes
bancários.

R$ 3,11

O prazo de vigência deste Termo de Credenciamento é
de 60 (Sessenta) meses, partir da sua assinatura, a iniciar-
se em 16 de abril de 2025, encerrando-se em 15 de
abril de 2030.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de maio de 2025.
JOÃO BAPTISTA LONGHI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA
...........................................................................................................

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO N° 055/2025
NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57,

DA LEI  FEDERAL  Nº  8.666,  DE  21  DE  JUNHO DE 1993,
ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO
DE  1994,  TORNA  PÚBLICO  O  PRESENTE  EXTRATO  DE
CONTRATAÇÃO NOS TERMOS ABAIXO:

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTONIO DE POSSE;

LOCADORA:  MARIA  DA  PENHA  RECCO,  CPF  nº
016.xxx.xxx-60, RG n° 11.xxx.531.

O prazo do presente contrato será renovado por mais
12 (doze) meses, sendo de 17 de maio de 2025 a 16
de maio de 2026.

Santo Antônio De Posse/SP, 19 de maio de 2025.
MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

...........................................................................................................

Comunicados
Comunicados

PREGÃO ELETRÔNICO
(COMUNICADO DE ADIAMENTO)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2025
PROCESSO Nº 1899/2025
TIPO: Menor Valor por Item
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antônio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados que se encontra aberto nesta Prefeitura, ao
Pregão Eletrônico nº 070/2025.

Objeto:  Registro  de  preços  visando  Aquisição  de
Suplementos e Dietas, com intuito de atender os pacientes
com necessidades nutricionais especificas, de acordo com
o ANEXO I – Termo de Referência e demais condições
estabelecidas neste edital.

Diante  da  ausência  de  publicação  na  Plataforma
BBMNET,  nos  termos  do  art.  54  da  Lei  14133/2021,  fica
adiada a data da sessão pública para a disputa de preços
para o dia 02 de junho de 2025, às 09:00 horas, no site
da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia 20 de maio de 2025
.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 19 de maio 2025.
GRAZIELA C.DE LIMA FOLESTER
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br


Terça-feira, 20 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1210

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

...........................................................................................................
INTERESSADO:  CANAÃ  DISTRIBUIDORA  E  COMÉRCIO

DE PRODUTO E ACESSÓRIOS LTDA.
ASSUNTO:  Cancelamento  sobre  notificação  de

ausência de entrega de produto requerido – Unidade Fiscal
e Gestora solicita cancelamento de penalidade.

CANCELAMENTO DE NOTIFICAÇÃO
I  –  Diante  dos  elementos  constantes  no  presente,

especialmente Ofício nº 488/2025 emitido pela Secretaria
de Educação ANULO a notificação anteriormente realizada
a  empresa  CANAÃ  DISTRIBUIDORA  E  COMÉRCIO  DE
PRODUTO E ACESSÓRIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº
21.278.096/0001-24,  isso  porque  foi  informado  pela
unidade que houve ENTREGA DOS PRODUTOS REQUERIDOS
NOS PEDIDOS Nº 925 E 926/2025 emitido pela Secretaria
de  Educação,  consequentemente,  pela  razoabilidade  e
proporcionalidade  do  ato,  fica  cancelada  a  Notificação
anterior publicada no Jornal da Cidade de 25 de março de
2025, pg. 08.

Santo Antônio de Posse/SP, 14 de maio de 2025
MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
...........................................................................................................

Vigilância Sanitária
Vigilância Sanitária

Comunicados
Comunicados

CANCELAMENTO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO /
DESATIVAÇÃO DO CEVS

A Vigilância Sanitária da Prefeitura de Santo Antônio de
Posse,  estado  de  São  Paulo,  no  exercício  de  suas
at r ibu ições  vem  por  meio  deste  comunicar  o
CANCELAMENTO/DESATIVAÇÃO  à  pedido  DO  CEVS:
354800501-493-000019-1-0  do  ESTABELECIMENTO:  José
Augusto  Domingues  de  Godoi,  CPF  870.615.628-20,
ENDEREÇO: Rua Paulo Marum, 53- Ressaca, Santo Antônio
de Posse, SP. PROTOCOLO: 2057/2025 DATA: 15/05/2025.

Santo Antônio de Posse, 20 de Maio de 2025.
Virginia Luci Stefanini e Lima
Fiscal de Vigilância Sanitária

Marcia Cristina Antonio Simenton
Enfermeira/Chefe de Setor Vigilância em Saúde

Graziela Cristiane de Lima
Secretária Municipal de Saúde

...........................................................................................................
COMUNICADO OFICIAL

A Vigilância Sanitária Municipal comunica por meio do
Boletim  de  Ocorrência  nº  HI1089-1/2025  –  1ª  Edição,
registrado em 20 de maio de 2025, a ocorrência de furto
(art. 155 do Código Penal) nas dependências da Unidade
Integrada de Saúde (Ambulatório).

Foi subtraído o Talonário de Receituário B2, série X,
contendo os números de controle 489161 a 489210.

Diante  do  exposto,  os  receituários  com  essa
numeração  devem  ser  considerados  inválidos,  estando
sujeitos à devida investigação e desconsideração para fins
legais e sanitários.

Santo Antônio de Posse, 20 de Maio de 2025.
Virginia Luci Stefanini e Lima

Fiscal de Vigilância Sanitária
Marcia Cristina Antonio Simenton
Enfermeira/Chefe de Setor Vigilância em Saúde
Graziela Cristiane de Lima
Secretária Municipal de Saúde

...........................................................................................................



Terça-feira, 20 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 16

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1210

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Cidade Jardim 
Jardim Brasília
Vila Esperança
Jardim Denise
Padre Pedro

Pedra Branca
Novo Horizonte 

Popular I e II
São Judas Tadeu

 

 

Centro
Jardim Maria Helena

Bela Vista
Jardim Milan

Portal das Pérolas
Jardim das Nações 

 
 

Vila Bianchi 
São Quirino

Jardim Progresso
Jardim Planalto 

 Vila Rica I e II
 Novo Centro 

Residencial dos Lagos
Jardim Luciana  

OPERAÇÃOOPERAÇÃO

Córrego Bonito
Vale  Verde 

Recreio Campestre
Recreio Vista Alegre
Chácaras Andreia 

Chácaras Santo Antônio 
Ressaca 

Colina das Paineiras 

CATA-TRECOCATA-TRECO

3ª SEGUNDA DO MÊS3ª SEGUNDA DO MÊS 4ª SEGUNDA DO MÊS4ª SEGUNDA DO MÊS

2ª SEGUNDA DO MÊS2ª SEGUNDA DO MÊS
1ª SEGUNDA DO MÊS1ª SEGUNDA DO MÊS

Toda segunda-feira à partir de 3 de fevereiroToda segunda-feira à partir de 3 de fevereiro



Terça-feira, 20 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 17

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1210

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

TODA QUINTA-FEIRA

a PARTIR DAS 18H
TODA QUINTA-FEIRA

a PARTIR DAS 18H

VARIEDADE GASTRONÔMICA,
ENTRETENIMENTO E MUITA DIVERSÃO

VARIEDADE GASTRONÔMICA,
ENTRETENIMENTO E MUITA DIVERSÃO



Terça-feira, 20 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 18

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1210

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

AUDIÊNCIA PÚBLICA

1º QUADRIMESTRE DE 2025

METAS FISCAIS

Data e hora:

Local:

quarta-feira
de maio

Câmara Municipal de Santo  Antônio de Posse

28 às 9h


		2025-05-20T20:04:48+0000




